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PM Rotel VI (Dnr KS 2018/285)

Beslutsunderlag om HPV-vaccination av pojkar i det 
nationella vaccinationsprogrammet 
Remiss från Socialdepartementet
Remisstid den 15 maj 2018

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i promemorian.

Föredragande borgarrådet Åsa Lindhagen anför följande.

Ärendet

Folkhälsomyndigheten har utrett om pojkar i likhet med flickor bör erbjudas 
vaccination mot HPV inom det nationella allmänna vaccinationsprogrammet för 
barn. Folkhälsomyndigheten bedömer att vaccination av pojkar mot HPV uppfyller 
smittskyddslagens tre kriterier för att ingå i ett nationellt allmänt 
vaccinationsprogram. Bedömningen har gjorts utifrån de 13 faktorer som beskrivs i 
smittskyddslagen och dess förarbeten. 

Utredningen har remitterats till staden för yttrande.

Beredning

Ärendet har remitterats till Stadsledningskontoret.
Stadsledningskontoret ser positivt på Folkhälsomyndighetens beslutsunderlag och 

förslaget att pojkar bör erbjudas vaccination mot HPV inom det nationella allmänna 
vaccinationsprogrammet för barn.

Mina synpunkter

Jag ser positivt på förslaget att erbjuda HPV-vaccination till pojkar inom det 
allmänna vaccinationsprogrammet för barn. Folkhälsomyndighetens utredning visar 
att det finns en stor sjukdomsbörda av HPV-relaterad cancer bland både kvinnor och 
män i Sverige. Att inkludera även pojkar i det nationella vaccinationsprogrammet för 
HPV-vaccin förväntas ha direkt effekt på cancerbördan hos män och indirekt effekt 
på cancerbördan hos ovaccinerade pojkar och flickor.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen att besluta 
följande. 

Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i promemorian.
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Stockholm den 19 april 2018

ÅSA LINDHAGEN 

Bilaga
Remissen

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.
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Remissammanställning

Ärendet

Folkhälsomyndigheten har utrett om pojkar i likhet med flickor bör erbjudas 
vaccination mot humant papillomvirus (HPV) och tagit fram ett beslutsunderlag om 
HPV-vaccination av pojkar i det nationella vaccinationsprogrammet. Sammantaget 
visar Folkhälsomyndighetens utredning att:

 Det finns en stor sjukdomsbörda av HPV-relaterad cancer bland både 
kvinnor och män i Sverige.

 Utökad vaccinering förväntas ha direkt effekt på cancerbördan hos män och 
indirekt effekt på cancerbördan hos ovaccinerade pojkar och flickor genom 
flockeffekter.

 Vaccin bör erbjudas pojkar med samma antal doser och intervall som till 
flickor.

 Vaccin bör erbjudas pojkar i samma årskurser som flickor i dag erbjuds 
vaccin.

 Vaccinet har god säkerhetsprofil bland flickor och pojkar.
 Kommuner och friskolor behöver kompenseras för den extra arbetsbörda ett 

utvidgat vaccinationsprogram skulle innebära för elevhälsan i syfte att 
säkerställa patientsäkerhet och se till att övrig verksamhet inte åsidosätts.

 HPV-vaccin går att ge samtidigt med andra vaccin.
 Det finns goda möjligheter för att allmänheten ska acceptera vaccination 

även av pojkar.
 Generella preventiva insatser, riskgruppsvaccination och behandling av 

HPV-relaterad sjukdom är komplement men inga alternativ till utökad 
vaccination.

 De hälsoekonomiska effekterna motiverar ett införande av utökad 
vaccination.

 Det finns goda möjligheter att följa upp effekten av utökad vaccination.
 Informationsinsatser är nödvändiga för att föräldrar ska kunna fatta 

välinformerade beslut, framförallt skolsköterskor och skolläkare ska kunna 
bemöta frågor.

 Det vore etiskt och humanitärt hållbart att införa HPV-vaccination för 
pojkar.

Beredning

Ärendet har remitterats till Stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 14 mars 2018 har i huvudsak 
följande lydelse.
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Stadsledningskontoret är fortsatt positiv till Folkhälsomyndighetens beslutsunderlag och 
förslag att pojkar bör erbjudas vaccination mot HPV inom det nationella allmänna 
vaccinationsprogrammet för barn. Beslutsunderlaget ligger väl i linje med 
kommunfullmäktiges mål 1.1 Alla barn i Stockholm har goda och jämlika uppväxtvillkor.

I likhet med tidigare saknar stadsledningskontoret tydlig information om hur kommuner 
ska ersättas för den extra arbetsbörda utökad vaccinering skulle innebära. 
Stadsledningskontoret anser att kostnaderna behöver utredas och att ersättning bör utgå i 
enlighet med kommunala självkostnadsprincipen. Stadsledningskontoret har inga 
invändningar mot Folkhälsomyndighetens bedömning om att HPV-vaccination av pojkar 
uppfyller smittskyddslagens kriterier för att införas i det nationella vaccinations-programmet.
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